РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование

ДУМА
РЕШЕНИЕ
От     21    декабря 2023г.                           №   94
О внесении изменений в решение Думы
Нижнеудинского муниципального образования

от 30 сентября 2008 года № 62 «Об утверждении
Перечня муниципального имущества, предназначенного

для передачи во владение и (или) в пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру

поддержки малого и среднего предпринимательства»
           В целях реализации Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (редакция Федерального закона от 28.12.2013 №396-ФЗ), руководствуясь статьей 31 Устава Нижнеудинского муниципального образования, Дума Нижнеудинского муниципального образования
Р Е Ш И Л А:
          1. Внести в Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, утвержденный решением Думы Нижнеудинского муниципального образования 30 сентября 2008 года № 62 следующие изменения:
           1.1. пункт 4 Приложения «Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства» исключить.
          1.2. пункты 5, 6 Приложения «Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства» считать соответственно пунктами 4, 5.
            2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования.

Председатель Думы Нижнеудинского

муниципального образования                                                          Е.И.Яблочкина
Глава Нижнеудинского
муниципального образования                                                          Ю.Н.Маскаев
АКТУАЛЬНАЯ РЕДАКЦИЯ

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, предназначенного для передачи во

владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№

п.п
	Адрес объекта
	Наименование

объекта
	Площадь

объекта,

кв.м.
	Арендатор

(пользователь)
	Целевое

использование

	1
	Иркутская обл.,

г.Нижнеудинск,

Ул. 2-я Пролетарская, д.12, пом.61
	Помещение
	394,5
	ИП Безрукова Н.Н. (86,7 кв.м.)

ИП Куклина М.Н.

(307,8 кв.м.)
	Размещение объектов торгового назначения.

Для торговли, открытия пункта выдачи заказов (доставка), общепита, салона красоты, парикмахерской, офисов, банков, медицинского центра, диагностики и продажи слуховых аппаратов.

	2
	Иркутская обл.,

г.Нижнеудинск, ул.Масловского, д.7. пом. 60/1
	Помещение
	360,9
	(м-н «Микра»)

ИП Шурупова А.А. (44,6 кв.м.),

ИП Бучнева Е.В. (200,1 кв.м., 97,8 кв.м., 18,4 кв.м.)
	Размещение объектов торгового назначения, объектов обслуживания

	3
	Иркутская обл.,

г.Нижнеудинск, ул.Гоголя, д.47-66
	Встроенное помещение на 1 этаже 5 этажного жилого дома
	395,5
	ИП Губенко М.В.
	Размещение объектов торгового, образовательного и социально-бытового назначения

	4
	Иркутская обл.,

г.Нижнеудинск, ул.Ленина, №14б
	земельный участок
	13924

	ИП Берсенев Д.В.
	Для культурно-просветительных целей

	5
	Иркутская обл.,

г.Нижнеудинск, ул.Гоголя, д.83, пом.61/1
	нежилое помещение
	210,6
	ИП Вершута А.А.
	Для размещения аптеки, офисных помещений, фитнес-зала, салона красоты, торговых площадей, оказания медицинских услуг.